哈尔滨信息工程学院科研处
关于 2024 年度校级高等教育教学成果奖

拟获奖名单的公示

各教学单位：

为总结和推广我校教学改革取得的成果，推动教学改革深入开展，根据《关

于开展 2024 年度校级高等教育教学成果奖申报评审工作的通知》，学校组织开

展了校级教学成果奖申报评审工作。经教师申报、院（部）推荐、校内外专家评

审，共评选出 29 项拟获奖成果，其中一等奖 13 项，二等奖 11 项，三等奖 5

项。具体拟获奖名单见下表：

2024 年哈尔滨信息工程学院高等教育教学成果奖拟获奖名单

序号 成果名称 成果主要完成人 院系 评选结果

1
计算机专业群“一核三融双驱动”显性、隐性

课程协同育人模式构建与实施

高璐、牛艳辉、孙力、姜海红、张娟、李月辉、

王晖(2819)、单振辉、王晖(0014)、李刚、

苏韬、徐鉴、闫启龙、张聪、彭天彬

软件学院 一等奖

2
基于 QAIT 的计算机类课程线上教学模式的

研究与实践
王晖、孙力、牛艳辉、马启元 软件学院 一等奖

3
自动化工程师项目全流程实践平台的

探索与研发
肖心凯、刘继峰

电子工程

学院
一等奖

4
基于“微课+翻转课堂”的本科计算机类课程

教学改革研究与实践
张娟、张煜笠、谷德丽 软件学院 一等奖

5
5G 技术在计算机学科碎片化学习中的

辅助教学效果研究与实践
马艳丽、刘力岩、张立臣、郑秋丽、张娟 软件学院 一等奖

6
OBE 导向下的《物联网应用技术》课程实践

教学与学生能力培养模式研究
张德佶、彭天彬、金鑫 软件学院 一等奖

7
应用型本科高校线性代数课程多维度

阶段化评价体系的研究与实践

任永泰、郝庆华、刘晓宇、伊婷婷、龙宇、

柴金丽、田丰
基础部 一等奖

8
“四位一体、三创融合”构建多维协同的应用型

艺术设计创新人才跨界培养模式研究

张丽丽、白芳、王平达、王兆丽、金玲、王娜、

赵越、阮英爽、潘林

艺术设计

学院
一等奖

根据通知要求：同一专业内容相同或相似的项目限报 1 项。每人作为完成

人申报的成果限 2 项，其中，作为主持人（第一完成人）申报的成果限 1 项。

另参考首次申报时成果主要完成人名单，现对 2024 年哈尔滨信息工程学院教育

教学成果奖的成果主要完成人名单有所调整。考虑到各位老师的辛苦付出，均为

老师们保留奖项等级较高、名次靠前的项目。现将拟获奖名单予以公示，公示时

间：2024 年 04 月 07 日至 04 月 10 日。若有异议，请与科研处（高教研究

中心）联系，电话：18518888327。

哈尔滨信息工程学院科研处（高教研究中心）

2024 年 4 月 7 日